
Opcja 2: Ty rejestrujesz substancję 
zgodnie z brytyjskimi przepisami 
REACH za pośrednictwem podmiotu 
mającego siedzibę w Wielkiej Brytanii
Przed wyjściem Wielkiej Brytanii z UE:

Producenci substancji, wytwórcy mieszanin oraz wyłączni 
przedstawiciele z UE/EOG mogą dokonać transferu 
unijnej rejestracji REACH na rzecz swoich wyłącznych 
przedstawicieli bądź stowarzyszonych importerów z 
siedzibą w Wielkiej Brytanii (którzy mogą następnie 
zaopatrywać Twoich klientów w Wielkiej Brytanii).

Rejestracje dokonane przez podmioty z siedzibą w 
Wielkiej Brytanii przed wyjściem Wielkiej Brytanii z UE 
„bez porozumienia” zostaną przeniesione do brytyjskiego 
systemu REACH w chwili, gdy Wielka Brytania opuści 
UE. Procedura ta, znana jako „grandfathering”, pozwala 
na zachowanie nabytych praw w ramach przepisów 
przejściowych z tytułu warunków istniejących przed 
wprowadzeniem nowych przepisów. Proszę zapoznać 
się ze stroną internetową HSE, aby uzyskać szczegółowe 
informacje na temat czynności, które będą musiały 
podjąć podmioty z siedzibą w Wielkiej Brytanii, aby 
skorzystać z przepisów przejściowych. 

Przed transferem (przeniesieniem) rejestracji należy 
rozważyć, jak wpłynie to na działalność prowadzoną 
na terenie UE/EOG oraz dostęp do rynków UE/EOG.

Po wyjściu Wielkiej Brytanii z UE:

Substancję można zarejestrować zgodnie z brytyjskimi 
przepisami REACH za pośrednictwem wyłącznego 
przedstawiciela lub stowarzyszonego importera z 
siedzibą w Wielkiej Brytanii (którzy mogą następnie 
zaopatrywać klientów w Wielkiej Brytanii). 

Jeśli podmiot stowarzyszony mający siedzibę w 
Wielkiej Brytanii zarejestruje substancję w ciągu dwóch 
lat od wyjścia Wielkiej Brytanii z UE, Twoi obecni klienci 
mogą nie mieć żadnych zobowiązań wynikających 
z brytyjskich przepisów REACH poza obowiązkiem 
powiadomienia agencji brytyjskiej (HSE) o imporcie w 
ciągu 180 dni od wyjścia Wielkiej Brytanii z UE. 

Jeśli podmiot stowarzyszony z siedzibą w Wielkiej Brytanii 
dokona rejestracji zgodnie z brytyjskimi przepisami 
REACH w ciągu 180 dni od opuszczenia UE przez Wielką 
Brytanię, może to zwolnić Twoich obecnych klientów z 
obowiązku powiadomienia HSE w ciągu 180 dni.
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Rejestracji REACH 
w Wielkiej Brytanii 
może dokonać:
Opcja 1: importer z siedzibą w Wielkiej Brytanii 
lub

Opcja 2: eksporter za pośrednictwem 
podmiotu z siedzibą w Wielkiej Brytanii

Opcja 1: Twój klient w Wielkiej 
Brytanii rejestruje substancję zgodnie 
z brytyjskimi przepisami REACH

Jeśli Twój klient w Wielkiej Brytanii pozyskiwał substancję 
z jakiegokolwiek kraju należącego do UE/EOG w 
dowolnym czasie w okresie od 29 marca 2017 r., może 
przysługiwać mu prawo skorzystania z przejściowego 
systemu „powiadomień” w celu zapewnienia 
nieprzerwanego dostępu do rynku brytyjskiego i 
utrzymania łańcuchu dostaw zanim nałożony zostanie 
obowiązek pełnej rejestracji. 

Aby móc skorzystać z tego przepisu, Twój klient w 
Wielkiej Brytanii będzie musiał złożyć „powiadomienie” w 
ciągu 180 dni od wyjścia Wielkiej Brytanii z UE.

Jeśli Twój klient w Wielkiej Brytanii będzie chciał 
nadal używać danej substancji, będzie musiał ją 
zarejestrować w ciągu dwóch lat od opuszczenia 
UE przez Wielką Brytanię. Zostanie to zaklasyfikowane 
jako nowa rejestracja, która będzie podlegała opłatom 
uiszczanym brytyjskiej agencji Health and Safety 
Executive (HSE).

Jeśli Twój klient nie pozyskiwał substancji z jakiegokolwiek 
kraju UE/EOG przed opuszczeniem UE przez Wielką 
Brytanię, będzie musiał zarejestrować substancję w 
brytyjskiej agencji (HSE). Będzie to musiało nastąpić 
zanim rozpoczniesz eksport do klienta.

O czym powinieneś 
wiedzieć
31 października Wielka Brytania opuści UE bez 
względu na okoliczności. Preferowaną przez 
Rząd opcją jest osiągnięcie porozumienia, 
a my dołożymy wszelkich starań, aby to 
porozumienie było korzystne dla obu stron. 

Gdzie można 
znaleźć więcej 
informacji
Więcej informacji można znaleźć w 
wyczerpującym internetowym poradniku 
dotyczącym Brexitu:

• Wytyczne Defra dot. przepisów REACH – 
szukaj: przepisy REACH na stronie gov.uk/
brexit

• Wytyczne BEIS dla sektora chemicznego – 
szukaj: sektor chemiczny Brexit na stronie 
gov.uk/brexit

• Wytyczne HSE (regulator brytyjski): 
odwiedź stronę hse.gov.uk/brexit/reach

• Wytyczne ECHA dot. Brexitu (regulator 
brytyjski): wejdź na stronę echa.europa.eu/
uk-withdrawal-from-the-eu

Przygotuj swoją 
firmę
Jeśli Wielka Brytania opuści UE bez 
porozumienia, status brytyjskich 
przedsiębiorstw pozyskujących substancje 
i mieszaniny bezpośrednio lub w wyrobach 
od dostawców z UE/EOG zmieni się zgodnie 
z brytyjskimi przepisami REACH z „dalszych 
użytkowników” na „importerów”.

Przedsiębiorstwa te (jeśli będą chciały nadal 
korzystać z usług dostawców z UE/EOG) będą 
zobowiązane do posiadania brytyjskiej rejestracji 
REACH dla importerów, chyba że dostawca 
zdecyduje się dokonać rejestracji zgodnie z 
brytyjskimi przepisami REACH za pośrednictwem 
podmiotu z siedzibą w Wielkiej Brytanii.
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